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Energiateollisuus ry (ET) kiittää mahdollisuudesta lausua Valtioneuvoston selonteosta, joka koskee 
komission tiedonantoa EU:n varastointistrategiasta.  
 
ET tukee Euroopan komission uusia aloitteita energiaturvallisuuden parantamiseksi. Näihin 
kuuluu erityisesti presidentti Niinistön raportin linjauksia seuraava, suomalaiseen 
kokonaisturvallisuuden malliin perustuva varautumisunionistrategia. 
Varautumisunionistrategian eräs jatkotoimi on nyt käsiteltävänä oleva varastointistrategia, 
jonka toimeenpanoa tuemme Suomen kannan mukaisesti.  
 
Energiaturvallisuuden uudelleenarviointi on perusteltua, sillä geopoliittinen tilanne on muuttunut 
merkittävästi. Venäläisestä energian tuonnista Eurooppaan ollaan luopumassa, ja fossiilisista 
polttoaineista siirrytään uusiutuviin ja puhtaisiin energialähteisiin erityisesti yhteiskunnan 
sähköistämisen kautta. Samalla huomio siirtyy fossiilisten polttoaineiden saatavuudesta strategisten 
raaka-aineiden ja komponenttien saatavuuteen. 
 
Materiaalisen varautumisen rinnalle nousee tuotannollinen suorituskyky. Tästä huolimatta myös 
varmuusvarastoinnilla on jatkossakin tärkeä rooli. Suomen kannan tavoin tuemme 
varastointistrategiaa, mutta pidämme tärkeänä, että EU-tason varmuusvarastointiratkaisuilla ei 
heikennetä kansallisia varmuusvarastointiratkaisuja varmuus-, velvoite- ja turvavarastoineen. 
Energiamurroksen edetessä on toki selvää, että em. kansallisten varastojen sisältöä ja määrää on 
arvioitava jatkuvasti muuttuvien olosuhteiden mukaisesti.  
 
EU:n varastointistrategiassa esitetyt seitsemän toimintakokonaisuutta ovat ET:n näkökulmasta 
kannatettavia. Haluamme erityisesti korostaa seuraavia osa-alueita: 

- Jäsenvaltioiden ja EU:n koordinaation, ennakoinnin ja suunnittelun kehittäminen. 
Suomen kannan mukaisesti pidämme tärkeänä ajantasaiseen toimintaympäristöanalyysiin 
perustuvan kokonaisvaltaisen, rajat ylittävän, EU-tasoisen uhka- ja riskiarvion laatimista 
säännöllisesti. 

- Logistiikka. Suomen haasteellinen asema EU:n pohjoisimpana valtiona pitkine itärajoineen 
on otettava huomioon yhteisiä varastointiratkaisuja suunniteltaessa. 

- Julkisen ja yksityisen sektorin yhteistyö. Suomen kansainvälisesti arvostetun 
huoltovarmuuden eräs peruspilari on kattava yhteistyö julkisen ja yksityisen sektorin välillä, 
erityisesti huoltovarmuusorganisaatiossa sektoreineen ja pooleineen. 

- Kustannustehokkuutta. Mahdollisista EU-tason strategisista varastoista tai 
yhteishankinnoista ei saa muodostua jäsenvaltioille kohtuutonta taakkaa. 
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